平成 23 年 6 月 6 日

各 位

上場会社名 ナトコ株式会社

代表者 代表取締役社長 粕谷 健次

(コード番号 4627)

問合せ先責任者 取締役経営管理部長 山本  豊

(TEL 0561-32-2285)

平成 23 年 10 月期第 2 四半期累計期間の業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成 22 年 12 月 10 日に公表いたしました平成 23 年 10 月期第 2 四半期累計期間の業績予想と本日公表いたしました平成

23 年 10 月期第 2 四半期累計期間の実績に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 23 年 10 月期第 2 四半期累計期間の業績予想と実績値の差異

平成 23 年 10 月期第 2 四半期連結累計期間連結業績予想と実績値との差異（平成 22 年 11 月 1 日～平成 23 年 4 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,200 450 470 130 17.75

今回実績(B) 6,319 573 604 256 34.97

増減額(B-A) 119 123 134 126

増減率(%) 1.9 27.4 28.6 97.0

(ご参考)前第 2 四半期実績
(平成 22 年 10 月期第 2 四半期)

5,802 576 606 290 39.61

平成 23 年 10 月期第 2 四半期累計期間個別業績予想と実績値との差異（平成 22 年 11 月 1 日～平成 23 年 4 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,200 290 320 130 17.75

今回実績(B) 5,580 456 496 253 34.55

増減額(B-A) 380 166 176 123

増減率(%) 7.3 57.3 55.2 94.6

(ご参考)前第 2 四半期実績
(平成 22 年 10 月期第 2 四半期)

5,278 463 504 284 38.90

２．差異の理由

（連結・個別）

第 2 四半期累計期間につきましては、売上高は無機材用塗料分野及び化成品における海外需要が堅調であったことにより

予想を上回りました。利益面については、売上高の増加に加え、経費削減の取り組みが寄与したことにより、営業利益、経常利

益及び四半期純利益は予想を上回りました。

第 2 四半期累計期間の業績は予想を上回っておりますが、第 3 四半期連結会計期間以降は、当初予想を上回る原材料高騰

の影響で、費用は増加する見込であり、また、東日本大震災及び福島第一原子力発電所の事故による景気の先行きの不透明

感から売上高、利益に対する影響の懸念もございます。このような状況を踏まえ、通期の業績予想につきましては、既に公表し

ております数値（「連結業績：売上高 13,200 百万円、営業利益 1,180 百万円、経常利益 1,200 百万円、当期純利益 420 百万円」、

「個別業績：売上高 11,000 百万円、営業利益 800 百万円、経常利益 870 百万円、当期純利益 420 百万円」）は、そのまま据え

置くこととし、現時点では修正を行わないことといたします。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今後様々な要因に

より異なる結果となる可能性があります。

以  上